PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2015                                                    с Тогул                                       № 354
	О создании координационного Совета по межнациональным и религиозным вопросам при главе Администрации  Тогульского района

В целях создания необходимых условий для эффективного осуществления задач по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Тогульского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный Совет по вопросам межнациональных отношений и  связям с религиозными объединениями при главе Администрации Тогульского района  (приложение 1).
2.Утвердить Положение о координационном Совете по межнациональным и межконфессиональным  отношениям  при главе Администрации Тогульского района (приложение 2).
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Тогульского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                            О.А. Еремин

Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 04.12.2015 № 354
Состав координационного Совета

по вопросам межнациональных отношений и  связям с религиозными объединениями при главе Администрации Тогульского района
	Еремин О.А.
	глава Администрации района, председатель  координационного  Совета;

	Братенков Ю.В.
	первый заместитель главы Администрации района, заместитель председателя координационного Совета;

	Лель Н.Н.
	начальник отдела по культуре Администрации  района, секретарь координационного Совета.

	Члены совета:

Лаптев А.В.
	председатель комитета по образованию и делам молодежи  Администрации района;

	Катарев Н.В.
	начальник отдела по физической культуре и спорту Администрации района;

	Шнайдер О.И.
	Директор МБОУ «Тогульская СОШ» (по согласованию);

	Потрекеев В.В.
	начальник ПП по Тогульскому району МО МВД России «Кытмановский» (по согласованию);

	Эрлих К.В.
	главный редактор газеты «Сельские огни» (по согласованию);

	Буткеева Е.В.
	главный врач КГБУЗ «Тогульская ЦРБ» (по согласованию);

	Морозова Н.М.
	начальник ТП УФМС России по Алтайскому краю в с.Тогул (по согласованию);

	Иеромонах Давид

(Кривоносов)
	настоятель Михайло-Архангельской церкви (по согласованию)

Начальник организационного отдела                                           Н.М.Савинцева
Приложение 2

к постановлению Администрации района

от ______________№______

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете по вопросам межнациональных отношений и  связям с религиозными объединениями при главе Администрации

Тогульского района

     1. Общие положения

     1.1. Координационный Совет по вопросам межнациональных отношений и

связям с религиозными объединениями при главе Администрации

Тогульского района (далее – Совет) является совещательным органом муниципального образования Тогульский район. Принятые им решения носят рекомендательный характер и учитываются в практической деятельности органов государственной власти, местного самоуправления, правоохранительных органов муниципального образования.

      1.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, действующим федеральным и краевым законодательством и настоящим Положением.

     1.3. Положение о Составе утверждается постановлением Администрации муниципального образования Тогульский район.

      2. Задачи Совета

      2.1. Подготовка рекомендаций для местного самоуправления и правоохранительных органов в целях обеспечения этнополитической стабильности, гражданского мира и общественного спокойствия в муниципальном образовании.

      2.2. Своевременный анализ, прогнозирование и профилактика конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений.

      2.3. Обеспечение оперативного обмена информацией между членами Совета по проблемам межнациональных отношений.

      2.4. Анализ конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений на территории муниципального образования.

      2.5. Содействие возрождению и развитию культуры, традиций, обычаев и родного языка народов, населяющих район.

      3. Права Совета

      3.1. Взаимодействовать с представителями государственных и муниципальных органов, общественных объединений, руководителями организаций и предприятий муниципального образования по этическим проблемам.

      3.2. Организовывать и проводить методическую, разъяснительную, профилактическую и пропагандистскую работу среди населения муниципального образования в целях сохранения общественного спокойствия, либо участвовать в подобных мероприятиях, проводимых государственными и общественными организациями.

      3.3. Привлекать по мере необходимости к работе Совета председателей национальных общественных объединений района, запрашивать у них информацию по вопросам жизнедеятельности национальных диаспор, проживающих на территории района.

     3.4. Взаимодействовать со средствами массовой информации в освещении проблем в сфере межнациональных отношений.

     3.5. Осуществлять иные действия в соответствии с целями и задачами деятельности Совета, не противоречащими федеральному и краевому законодательству.

     4. Организация работы Совета
     4.1. Основной формой работы Совета являются заседания. Заседания ведутся председателем или заместителем председателя Совета.

    4.2. Совет проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода. Совет правомочен принимать решения, если в заседании участвуют не менее половины ее членов.

    4.3. Решение Совета вырабатывается путем согласования точек зрения и считается принятым, если за него проголосовали большинство членов комиссии. Результаты голосования и решения Совета фиксируются в протоколе заседания Совета. При наличии у члена особого мнения, оно тоже заносится в протокол.

    4.4. Для организации работы Совета назначается ответственный секретарь, который:

    1) готовит полный пакет необходимых документов к ее заседанию, несет ответственность за качество протокольного оформления;

    2) обеспечивает присутствие на заседании ее членов, ведет протокол заседания Совета. Протоколы, документация хранится у секретаря;

    3) исполняет поручения председателя Совета в рамках своей компетенции.

     4.5. В случае отсутствия члена Совета вместо него в заседании может принимать участие другой представитель, уполномоченный решением руководителя соответствующего ведомства.

     4.6. Внеочередное заседание Совета может быть проведено по инициативе председателя или заместителя председателя Совета.

     4.7. Совет может проводить закрытые заседания. Решения Совета оформляются протоколом и хранятся у председателя или заместителя председателя Совета.

     4.8. Совет может создавать согласительные комиссии с привлечением представителей национально-культурных общественных объединений, религиозных деятелей, работников культуры и образования для участия в решении проблем в сфере межнациональных отношений».
Начальник организационного отдела                                          Н.М. Савинцева